
UCHWAŁA NR XXIII/112/08

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 5 marca 2008 r.

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum na terenie Miasta Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.), uchwala 

się, co następuje:

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole – należy przez to rozumieć szkoły podstawowe i gimnazjum funkcjonujące na terenie Miasta 

Kowary,

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt 1.

§ 2

Uczniom  kończącym  szkoły  podstawowe  i  gimnazjum  na  terenie  Miasta  Kowary  może  być  przyznane 

stypendium  Burmistrza  Miasta  Kowary  za  znaczące  osiągnięcia  w  nauce  lub  wyniki  sportowe  albo 

wykazującym  szczególne  uzdolnienia  w  co  najmniej  jednej  dziedzinie  wiedzy,  zwane  dalej  „stypendium 

Burmistrza” (po jednym uczniu ze Szkoły Podstawowej nr 1 i ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Gimnazjum 

Miasta Kowary).

§ 3

Stypendium Burmistrza może otrzymać uczeń po ukończeniu nauki w szkole podstawowej lub w gimnazjum, 

który uzyskał ocenę z zachowania wzorową, osiągnął w klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 5,0 i 

spełnia dodatkowo najmniej dwa kryteria z niżej wymienionych:

1. osiągnął w okresie ostatnich trzech lat wybitne wyniki w wybranej dziedzinie naukowej, aktywności 

twórczej lub sportowej (co najmniej na poziomie wojewódzkim),

2. był  wyróżniony  za  aktywną  postawę  i  zaangażowanie  w  pracy  na  rzecz  szkoły  lub  środowiska 

lokalnego,

3. podejmuje działania (naukowe, społeczno – kulturalne) pogłębiające jego rozwój intelektualny.



§ 4

Wyłącza  sie  prawo  przyznania  stypendium Burmistrza  uczniowi,  korzystającemu  ze  stypendium  Prezesa 

Rady Ministrów lub Ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz dyrektora szkoły.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta Kowary

§ 6

Uchwała  wchodzi  w życie po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                                               w Kowarach 



Załącznik nr 1 do uchwały XXIII/112/08

                                                                                                             Rady Miejskiej w Kowarach

                                                                                                              z dnia 5 marca 2008 r.

W N I O S E K

o przyznanie stypendium Burmistrza

w roku szkolnym ............................

...................................................................................................................................................................................

(pełna nazwa podmiotu uprawnionego do wnioskowania)

wnioskuje o przyznanie stypendium Burmistrza

...................................................................................................................................................................................

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia, imię ojca)

...................................................................................................................................................................................

(dokładny adres zamieszkania)

uczniowi/uczennicy/klasy ................................................................................................................................

 (podać pełną nazwę szkoły)

za  (uzasadnienie odpowiadające warunkom określonym w § 3 uchwały Rady Miejskiej)

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

Uczeń 

..................................................................................................................................................

otrzymał pozytywną opinię Rady Pedagogicznej Szkoły na posiedzeniu w dniu .........................

oraz pozytywną opinię Samorządu uczniowskiego w dniu ........................................................



.............................................                                                                                      .........................................................
(data wypełnienia wniosku)                                                                                     (podpis osoby składającej wniosek)

...................................................                                                                            ............................................................
         (pieczątka szkoły)                                                                                           (pieczątka i podpis dyrektora szkoły)


